

## KNORR Kräuter Rahm Sauce



Artikelnummer 804  
EAN Code CU 4007801108047  
EAN Code VS 4007801308041



### Beschreibung

KNORR Kräuter-Rahm Sauce - für Ihre Kreationen:

- helle, cremige Sauce mit frischem Kräutergeschmack (Basilikum, Kerbel, Dill und Petersilie)
- cremige, deckende Bindung

### Zutaten

Zutaten: 28% SAHNEPULVER, Palmöl, modifizierte Stärke, WEIZENMEHL, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz, Stärke, Hefeextrakt, Zucker, Speisesalz, MILCHZUCKER, Kräuter (Petersilie, Kerbel, Basilikum, Dill), Aroma (mit MILCH), MILCHEIWEISS, Spinat, Curcuma, Zitronensaftpulver. Kann Spuren von Ei und Sellerie enthalten.

### Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Ohne Farbstoffe
- Mit Jodsalz
- Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe
- Geeignet für leichte Vollkost
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Alkoholfrei

Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe (ODZ):

Ohne die Zusatzstoffe Geschmacksverstärker, Farb- & Konservierungsstoffe, Sulfidverbindungen, Antioxidations- & Süßungsmittel mit Wirkung im zubereiteten Endprodukt, d.h. in Deutschland: keine Deklarationspflicht auf der Speisekarte.

### Zutaten mit allergenem Potential

- Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse
- Milch / Milchprodukte (einschliesslich Laktose)

### Nährwerte

Name	100g enthalten	pro 100g zuberei- tet	pro 100ml zuberei- tet	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	2500 kJ	390 kJ	470 kJ	470 kJ	6 %
Energie (Kilokalorien)	590 kcal	95 kcal	110 kcal	110 kcal	6 %
Fett	46 g	7 g	9 g	9 g	13 %
davon gesättigte Fettsäuren	31 g	5 g	6 g	6 g	30 %
Kohlenhydrate	37 g	6 g	7 g	7 g	3 %
davon Zucker	7 g	1 g	1,5 g	1,5 g	2 %
Ballaststoffe	0,9 g	0,1 g	0,2 g	0,2 g	
Eiweiß	6 g	0,9 g	1 g	1 g	2 %
Salz	6,6 g	1,1 g	1,3 g	1,3 g	22 %

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Ergiebigkeit

Produktmenge	Wasser	ergibt Produkt in Liter
190 g	1,0 l	1
1000 g	5,25 l	5.5

### Zubereitung

Packungsinhalt in 5,25 Liter (kaltes, warmes oder kochendes) Wasser einrühren.  
Unter Rühren einfach 2 Min. kochen lassen.

### Lagerhinweis

Bei Entnahme von Teilmengen die wiederverschlossene Packung kühl und trocken lagern.

### Tipps

- ideal zu allen Fischgerichten, z.B. Schollen-, Seezungen- oder Lachsfilets sowie zu hellem Fleisch und Gemüse

### Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	4007801108047	4007801308041	8712566253180
Maße L/H/B in mm	117 x 223 x 132	360 x 230 x 265	1200 x 840 x 800
Volumen in M3	0.003	0.022	0.806
Gewicht (brutto) in kg	1.116	6.867	210.409
Gewicht (netto) in kg	1	6	162

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.